
MANDOLÍNA 
PÍSNIČKA & JÁ 

 

www.hudebni-knihkupectvi.cz 

http://www.hudebni-knihkupectvi.cz/


www.hudebni-knihkupectvi.cz 
 

www.hudebni-knihkupectvi.cz 
All Rights Reserved - International Copyright Secured 

 

O KNIZE: 

S tímto zpěvníkem se naučíte hrát na mandolínu melodie a jednoduché doprovody k 55 
nejpopulárnějším lidovým písním. Všechny melodie jsou zapsány mimo not, také v tabulaturách, čímž 
je tato kniha snadno přístupná i pro hráče, kteří číst noty neumí. Publikace obsahuje odkazy na audio 

ukázky všech skladeb, které si můžete stáhnout na svůj počítač nebo přehrát online. 
 

CO TO JE MANDOLÍNOVÁ TABULATURA: 
 

Speciální notový zápis, ve kterém jsou vyznačeny čtyři horizontální čáry. Každá čára představuje 
strunu na hmatníku. Jednotlivé čáry představují struny, na které se brnká, a čísla, uvedená na čarách, 

označují číslo pražce, před kterým je třeba strunu přitisknout k hmatníku.  
Číslo 0 znamená úder na prázdnou strunu. 

 

 

Copyright © Ing. Zdeněk Šotola, 2020 

Layout © Ing. Zdeněk Šotola, 2020 

ISMN 979-0-706573-20-5 

Vydalo nakladatelství 

PaedDr. Jiřina Šotolová - Hudební e-knihkupectví 

https://www.hudebni-knihkupectvi.cz/
https://www.hudebni-knihkupectvi.cz/


HYPERTEXTOVÝ OBSAH 

www.hudebni-knihkupectvi.cz 
All Rights Reserved - International Copyright Secured 

Jak spustit audio 

Písničky na 2 akordy 

1. A já sám 

 

2. Marjánko, Marjánko 

 

3. Nejsi, nejsi 

 

4. Zdálo se mně, má panenko 

 

5. Když jsem k vám chodíval 

 

6. Andulko šafářova 

 

7. Já mám koně, vraný koně 

Písničky na 3 akordy 

8. Ej, od Buchlova  

 

9. Komáři se ženili  

 

10. Okolo Frýdku 

 

11. Horo, horo vysoká jsi 

 

12. Kdyby byl Baborov 

 

13. Ó, řebíčku zahradnický 

 

14. Červené šátečku 

 

15. Panimamo, švarnu cerku matě 

 

16. Nešťastný šafářův dvoreček 

 

17. Kolíne, Kolíne 

 

18. Voděnka studená 

 

19. Když jsem já šel, tou putimskou 

branou 

 

20. Tri dni ma naháňali 

 

21. Žádnyj neví, co sou Domažlice 

 

22. Ach, není tu, není 

 

23. Šly panenky silnicí 

 

24. Neťukej a neťukej 

 

25. Holka modrooká 

 

26. Plavaly husičky po Dunaji 

 

27. Kdybys měla, má panenko 

Písničky na 4 akordy 

28. Vyletěla holubička ze skály 

 

29. Beskyde, Beskyde 

 

30. Sedí sokol na javori 

 

31. U panského dvora 

 

32. Zelený hájové 

 

33. Co to tam šupoce 

 

34. Okolo Třeboně  

 

35. Láska, bože, láska 

 

36. Červená růžičko, rozvíjej se 

 

37. Tráva neroste  

 

38. Vínečko bílé 

  

39. Tovačov, Tovačov 

 

40. Chodíme, chodíme 

 

41. Na rozlúčení, mý potěšení 

 

42. Rožnovské hodiny 

 

43. Už se ten tálínskej rybník nahání 

Písničky na 5 akordů 

44. Muzikanti, co děláte 

 

45. Ešče som sa neoženil 

https://www.hudebni-knihkupectvi.cz/


HYPERTEXTOVÝ OBSAH 

www.hudebni-knihkupectvi.cz 
All Rights Reserved - International Copyright Secured 

 

46. Tancuj, tancuj, vykrúcaj  

 

47. Na tú svatú Katerinu 

 

48. A já su synek z Polanky  

 

49. Černá vlna na bílém beránku 

Písničky na 6 akordů 

50. Čerešničky, čerešničky 

 

51. Dobrú noc, má milá  

 

52. Ej, padá, padá rosička  

 

53. A ja taka dzivočka 

Písničky na 7 a 8 akordů 

54. V širém poli studánečka 

 

55. Anička, dušička, kde si bola 

https://www.hudebni-knihkupectvi.cz/


www.hudebni-knihkupectvi.cz 
 

www.hudebni-knihkupectvi.cz 
All Rights Reserved - International Copyright Secured 

 

JAK SPUSTIT AUDIO 

Ke všem písním jsou připojeny zvukové demonstrační ukázky, které spustíte kliknutím na název 

písničky. Ukázku si také můžete pro lepší pohodlí stáhnout na svůj počítač. 

 

https://www.hudebni-knihkupectvi.cz/
https://www.hudebni-knihkupectvi.cz/


A já sám
(česká)

  = 80

WWW.HUDEBNI-KNIHKUPECTVI.CZ
All Rights Reserved - International Copyright Secured





          
   

 0 0 5 0 0
4

0
5 5 2

2 0 0
4


        

   
D


A7    

D

A já sám dy cky sám svý ko ní čky o kší ru ju,

1 2 3 4


             

 0 0 5 0 0
4

0
5 5 2 4 4 4

       


A7    

D

a já sám dy cky sám svý ko ní čky o če sám.

5 6 7 8









    

       
   

 0
5 5 2

2 0 0
4

0
5 5 2

2 0 0
4

       


A7    

D


A7    

D

Svý ko ní čky o kší ru uju, svou pa nen ku po mi lu ju

9 10 11 12









             

 0 0 5 0 0
4

0
5 5 2 0 0 0

       


A7    

D

a já sám dyc ky sám, svý ko níč ky o če sám.

13 14 15 16

https://www.hudebni-knihkupectvi.cz/files/audio/mandolina55lidovek/MAND 01-A ja sam.mp3
https://www.hudebni-knihkupectvi.cz/


Marjánko, Marjánko
(česká)

  = 120

WWW.HUDEBNI-KNIHKUPECTVI.CZ
All Rights Reserved - International Copyright Secured





 
           

 0 0
5 5 4 4 4 2 4 5


            

   
D


A7

Mar ján ko, Mar ján ko, Mar ján ko má
Já bych ti šá te ček za vá za la

1 2 3 4





           

 2 2 0 0
5 5 5 4 5

0

           

   
D

za važ mi šá te ček na hu zle dva,
jen kdy by paň má ma ne brá ni la;

5 6 7 8


 

           

 0 0
5 5 4 4 4 2 4 5

           


A7

za važ, za važ, za važ, dí tě zla tý,
ta na še paň má ma tu ze brá ní,

9 10 11 12





           

 2 2 0 0
5 5 5

0
5 4

           

   
D

a by se ne mo hl roz vá za ti.
že ne máš pe ní ze po le žá dný.

13 14 15 16

https://www.hudebni-knihkupectvi.cz/files/audio/mandolina55lidovek/MAND 02-Marjanko Marjanko.mp3
https://www.hudebni-knihkupectvi.cz/

